工芸製品製造事業主の皆様へ

令和７年度工芸産業実態調査のご協力について（お願い）

沖縄県では毎年、工芸産業実態調査を行っています。この調査は、県の工芸産

業産地の実態を把握し、工芸産業の振興・発展に役立てることを目的としていま

す。

事業所及び個人工房の所在している市町村または産地組合から調査票（個票）

を配付しますので、ご回答をお願いします。

調査結果は、工芸産業に係る施策立案、施策実施の際の基礎データとなります

ので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

ご提供いただいた情報は、上記の利用目的のみに使用し、第三者に提供するこ

とはございません

【調査対象期間】

令和６年４月１日～令和７年３月３１日

【調査対象工芸品】

芭蕉布▼  読谷山花織・ミンサー▼  琉球絣・南風原花織▼  首里織▼  久

米島紬▼  宮古上布▼  八重山上布▼ 八重山ミンサー▼  与那国織▼

陶器▼  琉球漆器▼  琉球びんがた▼  琉球ガラス▼  知花花織▼

三線▼  ウージ染等その他染・織物▼  木工製品▼

【調査票（個票）の提出先】

市町村又は産地組合（調査票（個票）を送付した団体）

【問い合わせ先】

沖縄県商工労働部ものづくり振興課 工芸・ファッション産業班 宮本

TEL:098-866-2337、FAX:098-866-2447